
 

 

 
Decreto Prot. n._______________ del_______________ 

 

Repertorio n.________________________ 

 

Tit. III Cl. 13 

Oggetto: Bando di selezione per il conferimento di n. 01 Borsa di Ricerca nell’ambito delle 

convenzioni di studio e ricerca con il Consorzio Fabre ed in particolare per le attività riguardanti 

verifiche di sicurezza di implacati da ponte a struttura mista acciaio-calcestruzzo – Responsabile 

scientifico prof. Gianfranco De Matteis. Nomina Commissione di selezione – rif. Bando prot.n. 

47793 del 15/03/2024 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto di Ateneo approvato con DR n. 171 del 24.02.2012; 

VISTA la Legge 240/2010 (Legge Gelmini) ed in particolare l’art. 18 co. 5 lett. f come riformulato 

dalla L. 4.4.12 n° 35 in base al quale possono essere attribuite dagli Atenei borse di studio o di ricerca 

qualunque sia l’Ente finanziatore, purché sulla base di specifiche convenzioni e senza oneri finanziari 

per l'università' ad eccezione dei costi diretti relativi allo svolgimento dell'attività' di ricerca e degli 

eventuali costi assicurativi; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato con 

D.R. n. 85 del 04/02/2014; 

VISTA la convenzione di studio e ricerca sottoscritta con il Consorzio Fabre - Consorzio di ricerca 

per la valutazione ed il monitoraggio di ponti, viadotti e altre strutture, avente ad oggetto "consulenza 

di valutazione e sviluppo  della metodologia di ispezione attualmente utilizzata da ANAS”; 

VISTA la richiesta del Responsabile Scientifico, prof. Gianfranco De Matteis, con la quale si 

richiede, in coerenza con le attività previste dalla convenzione, l’indizione un bando finalizzato 

all’assegnazione di n. 1 borse di ricerca; 

VISTA la delibera n. 03 del Consiglio di Dipartimento del 28 febbraio 2024 con la quale veniva 

approvata l’emissione del relativo bando; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nell’ambito del budget del Dipartimento; 

VISTO il bando di selezione - per soli titoli - emanato con Decreto prot.n. 47793 del 15/03/2024 

Rep: DDADI N. 82/2024 , pubblicato sui siti informatici Di Ateneo e Dipartimenti, con scadenza per 

la presentazione delle istanze di partecipazione fissata al  giorno 03/04/2024; 

 



 

 

 

VISTA la necessita di provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione dei candidati; 

DECRETA 

- di nominare la seguente Commissione preposta alla valutazione delle domande di partecipazione di 

cui al bando per titoli e colloquio prot.n.  47793 del 15/03/2024 Rep: DDADI N. 82/2024:  

 – Prof. Gianfranco DE MATTEIS in qualità di Presidente; - Dott. Maria Teresa GUADAGNUOLO 

– Dott. Mattia ZIZI; 

 - la Commissione riceverà un elenco dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione, 

comprensivi dei relativi curriculum, per la relativa valutazione come previsto dall’art. 5 del bando di 

selezione; 

- di pubblicare il presento decreto sui siti Web dell’ Ateneo nonché del Dipartimento di Architettura 

e Disegno Industriale; 

 

F.to Il Direttore 

         ( Prof. Ornella ZERLENGA) 

        

 

 

 


